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Il funzionario responsabile del procedimento: 

sig.ra Manuela Zanon telef: 040 4194125 e- mail: manuela.zanon@istruzione.it 

Prot. n.: AOODRFR7398       Trieste, 8 agosto 2013 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D. L.vo 16 aprile 1994 n. 297 e successive modifiche, con il quale è stato approvato il 

T.U. delle disposizioni legislative in materia d’istruzione, ed in particolare gli artt. 399 e 

ss. concernenti il reclutamento di personale docente ed educativo nelle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modifiche, recante “Regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi; 

VISTO il D. L.vo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”ed 

in particolare l’art. 35 concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche 

amministrazioni nonché gli indirizzi applicativi di cui alla circolare ministeriale n. 12 

/2010 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il D. L.vo 30 giugno 2003 n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 82 del 24 settembre 2012 di 

indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del 

personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado;  

VISTO l’allegato 1 al suddetto decreto, dal quale risulta che i posti per l’Ambito Disciplinare 

K04A classi di concorso A043 “Italiano, storia e geografia” e A050 “Materie letterarie 

negli istituti di istruzione secondaria di II grado” messi a concorso per la Regione Friuli 

Venezia Giulia sono: 

• classe di concorso A043 “Italiano, storia e geografia” 28 posti comuni; 

• classe di concorso A050 “Materie letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II 

grado” 8 posti comuni; 

• 3 posti di sostegno scuola secondaria di I grado; 

VISTO il DDG di nomina della Commissione giudicatrice per l’Ambito Disciplinare K04A classi 

di concorso A043 “Italiano, storia e geografia” e A050 “Materie letterarie negli istituti 

di istruzione secondaria di II grado” prot. n. AOODRFR2339 del 15 marzo 2013; 

VISTA la graduatoria di merito consegnata a questa Direzione Generale dalla Presidente della 

Commissione esaminatrice in data 19 luglio 2013; 

VISTO il DD prot. n. 6778 dd. 23 luglio 2013 con il quale sono state pubblicate, in via 

provvisoria, le graduatorie generali di merito per l’ambito Disciplinare K04A, per le classi 

di concorso A043 “Italiano, storia e geografia” e A050 “Materie letterarie negli istituti di 

istruzione secondaria di II grado”; 

VISTA la nota della Presidente della Commissione del 5 agosto 2013 con la quale comunicava che 

non era pervenuto, nei termini previsti, alcun reclamo scritto in merito alla graduatoria 

provvisoria; 

RILEVATO pertanto che nulla è da modificare sulle graduatorie così come pubblicate con il DD sopra 

citato; 
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Il funzionario responsabile del procedimento: 

sig.ra Manuela Zanon telef: 040 4194125 e- mail: manuela.zanon@istruzione.it 

DECRETA 

 
Art. 1 – Sono pubblicate e rese definitive le graduatorie generali di merito per l’ambito Disciplinare K04A, 

per le classi di concorso A043 “Italiano, storia e geografia” e A050 “Materie letterarie negli istituti di 

istruzione secondaria di II grado” secondo l’ordine decrescente della valutazione complessiva finale 

conseguita da ciascun candidato, risultante dalla somma dei voti riportati nelle prove scritte, del voto 

riportato nella prova orale e della valutazione dei titoli presentati. Le predette graduatorie sono allegate al 

presente decreto, di cui costituiscono parte integrante. 

 

Art. 2 – Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure riscorso giurisdizionale al competente TAR, entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto. 

 

Della pubblicazione viene dato contemporaneo avviso tramite la rete INTRANET del MIUR e nell’apposito 

sito dell’USR Friuli Venezia Giulia. 

 

 

 

f.to Il Direttore Generale 

    Daniela Beltrame 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Ministero della Pubblica Istruzione 

Dipartimento per l’Istruzione - Direzione Generale per il Personale della Scuola 

- Direzione Generale per la Comunicazione 

(ai fini della pubblicazione sui siti INTRANET ed INTERNET del Ministero)  ROMA 

 

Agli Uffici Scolastici provinciali di GORIZIA PORDENONE TRIESTE E UDINE 

LORO SEDI 

 

Ai Dirigenti scolastici degli Istituti e Scuole di ogni ordine e grado del Friuli Venezia Giulia 

LORO SEDI 

 

Alle Segreterie regionali dei Sindacati Scuola      LORO SEDI 

 

All’ALBO           SEDE 

 

Al Sito WEB           SEDE 



G Q R T D3

N. Cognome Nome Data nascita
Prova 

scritta

Prova 

orale
Titoli TOTALE

Orfano di caduto 

per servizio nel 

settore pubblico e 

privato

Servizio senza 

demerito per non 

meno di un anno 

alle dipendenze 

del MIUR

N. di figli a carico

Militari congedati 

senza demerito al 

termine della 

ferma o rafferma

servizio senza 

demerito in altra 

amministrazione 

pubblica

titolo sostegno

1 ZORINO ILARIA 12/06/1977 37/40 40/40 12,60/20 89,60/100 X

2 PATTINI DANTE 06/09/1972 39/40 40/40 09,10/20 88,10/100 X - 2

3 LAFFRANCHINI LARA 20/05/1979 34/40 40/40 10,50/20 84,50/100 X X

4 PAROLIN LAURA 25/08/1980 30/40 40/40 13,50/20 83,50/100

X

Rinuncia al 

sostegno in data 

24/06/2013 1° e 2° 

grado - Venezia 

15.04.2007

5 RAMINELLI MARTA 07/07/1979 31/40 40/40 12,50/20 83,50/100 X

6 DE NARDO LUCIA LUDOVICA 09/06/1974 35/40 38/40 09,50/20 82,50/100 X X - 2

7 ZULINI STEFANO 19/09/1981 32/40 40/40 10,50/20 82,50/100 X

8 STROPPOLO DANIELE 20/08/1978 29/40 40/40 12,50/20 81,50/100 X

9 ULLIANA STEFANO 01/08/1959 29/40 40/40 11,00/20 80,00/100 X

10 MENEGAZZO MONICA 02/12/1982 32/40 33/40 12,50/20 77,50/100 X

11 CORSO SAVIANA 31/12/1972 33/40 33/40 10,50/20 76,50/100 X - 4

12 ARCHIDIACONO MARINA 03/02/1980 28/40 31/40 13,50/20 72,50/100 X

13 LIARDO MARIA CHIARA 15/04/1982 28/40 32/40 12,25/20 72,25/100 X

14 RIGATO MARTINA 22/07/1970 28/40 35/40 08,10/20 71,10/100 X X - 1 X

15 SELLAN ALESSANDRO 27/09/1973 28/40 32/40 10,75/20 70,75/100 X

16 REBESCHINI MONICA 01/05/1973 28/40 34/40 08,00/20 70,00/100

17 CATUCCI MARIA TERESA 19/08/1972 31/40 31/40 07,00/20 69,00/100 X X X - 2

18 VERDE GIUSEPPE 13/04/1979 28/40 28/40 11,50/20 67,50/100 X X

19 STOCCO CLAUDIO 15/05/1971 28/40 36/40 02,25/20 66,25/100

20* VIDONI CARLO 07/12/1968 28/40 28/40 07,50/20 63,50/100

X X - 1

2° grado - Udine 

14.06.2004 

(polivalente 800 

ore)

21 VIDA LUCINA 02/05/1971 29/40 31/40 03,25/20 63,25/100 X - 2

22 BONACITI ALESSANDRO 25/09/1975 28/40 30/40 05,00/20 63,00/100

23 PARODI GABRIELLA 19/04/1961 28/40 28/40 06,90/20 62,90/100 X X - 2 X

24 SGUASSERO ALESSANDRO 25/08/1969 29/40 31/40 02,00/20 62,00/100

25 DAO NICOLE 22/10/1965 30/40 29/40 02,00/20 61,00/100

26 GREBLO MARIA GRAZIA 25/11/1971 28/40 28/40 02,00/20 58,00/100

GRADUATORIA A043

*VIDONI CARLO AMMESSO ALLA PROVA SCRITTA CON DECRETO TAR LAZIO N.553/13 N 



G Q R T D3

N. Cognome Nome Data nascita
Prova 

scritta

Prova 

orale
Titoli TOTALE

Orfano di caduto 

per servizio nel 

settore pubblico e 

privato

Servizio senza 

demerito per non 

meno di un anno 

alle dipendenze 

del MIUR

N. di figli a carico

Militari congedati 

senza demerito al 

termine della 

ferma o rafferma

servizio senza 

demerito in altra 

amministrazione 

pubblica

titolo sostegno

1 ZORINO ILARIA 12/06/1977 37/40 40/40 12,60/20 89,60/100 X

2 PATTINI DANTE 06/09/1972 39/40 40/40 09,10/20 88,10/100 X - 2

3 LAFFRANCHINI LARA 20/05/1979 34/40 40/40 10,50/20 84,50/100 X X

4 CANTONE DAMIANO 21/07/1977 31/40 40/40 13,00/20 84,00/100
X

2° grado - Udine 

31.03.2010

5 PAROLIN LAURA 25/08/1980 30/40 40/40 13,50/20 83,50/100

X

Rinuncia al 

sostegno in data 

24/06/2013 1° e 2° 

grado - Venezia 

15.04.2007

6 RAMINELLI MARTA 07/07/1979 31/40 40/40 12,50/20 83,50/100 X

7 DOSE ALESSANDRO 27/02/1978 32/40 40/40 11,10/20 83,10/100 X

8 DE NARDO LUCIA LUDOVICA 09/06/1974 35/40 38/40 09,50/20 82,50/100 X X - 2

9 ZULINI STEFANO 19/09/1981 32/40 40/40 10,50/20 82,50/100 X

10 STROPPOLO DANIELE 20/08/1978 29/40 40/40 12,50/20 81,50/100 X

11 ULLIANA STEFANO 01/08/1959 29/40 40/40 11,00/20 80,00/100 X

12 MENEGAZZO MONICA 02/12/1982 32/40 33/40 12,50/20 77,50/100 X

13 CORSO SAVIANA 31/12/1972 33/40 33/40 10,50/20 76,50/100 X - 4

14 ARCHIDIACONO MARINA 03/02/1980 28/40 31/40 13,50/20 72,50/100 X

15 LIARDO MARIA CHIARA 15/04/1982 28/40 32/40 12,25/20 72,25/100 X

16 RIGATO MARTINA 22/07/1970 28/40 35/40 08,10/20 71,10/100 X X - 1 X

17 SELLAN ALESSANDRO 27/09/1973 28/40 32/40 10,75/20 70,75/100 X

18 REBESCHINI MONICA 01/05/1973 28/40 34/40 08,00/20 70,00/100

19 CATUCCI MARIA TERESA 19/08/1972 31/40 31/40 07,00/20 69,00/100 X X X - 2

20 VERDE GIUSEPPE 13/04/1979 28/40 28/40 11,50/20 67,50/100 X X

21 STOCCO CLAUDIO 15/05/1971 28/40 36/40 02,25/20 66,25/100

22 VIDA LUCINA 02/05/1971 29/40 31/40 03,25/20 63,25/100 X - 2

23 BONACITI ALESSANDRO 25/09/1975 28/40 30/40 05,00/20 63,00/100

24 PARODI GABRIELLA 19/04/1961 28/40 28/40 06,90/20 62,90/100 X X - 2 X

25 SGUASSERO ALESSANDRO 25/08/1969 29/40 31/40 02,00/20 62,00/100

26 GREBLO MARIA GRAZIA 25/11/1971 28/40 28/40 02,00/20 58,00/100

f.to IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE

Prof.ssa Flaviana Zanolla

GRADUATORIA A050



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Graduatoria formata dalla Commissione giudicatrice  
 

AMBITO DISCIPLINARE 4  
   

     

N. Cognome Nome 
Data 
nascita TOTALE 

1 ZORINO ILARIA 12/06/1977 89,60/100 

2 PATTINI DANTE 06/09/1972 88,10/100 

3 LAFFRANCHINI LARA 20/05/1979 84,50/100 

4 CANTONE DAMIANO 21/07/1977 84,00/100 

5 PAROLIN LAURA 25/08/1980 83,50/100 

6 RAMINELLI MARTA 07/07/1979 83,50/100 

7 DOSE ALESSANDRO 27/02/1978 83,10/100 

8 DE NARDO LUCIA LUDOVICA 09/06/1974 82,50/100 

9 ZULINI STEFANO 19/09/1981 82,50/100 

10 STROPPOLO DANIELE 20/08/1978 81,50/100 

11 ULLIANA STEFANO 01/08/1959 80,00/100 

12 MENEGAZZO MONICA 02/12/1982 77,50/100 

13 CORSO SAVIANA 31/12/1972 76,50/100 

14 ARCHIDIACONO MARINA 03/02/1980 72,50/100 

15 LIARDO MARIA CHIARA 15/04/1982 72,25/100 

16 RIGATO MARTINA 22/07/1970 71,10/100 

17 SELLAN ALESSANDRO 27/09/1973 70,75/100 

18 REBESCHINI MONICA 01/05/1973 70,00/100 

19 CATUCCI MARIA TERESA 19/08/1972 69,00/100 

20 VERDE GIUSEPPE 13/04/1979 67,50/100 

21 STOCCO CLAUDIO 15/05/1971 66,25/100 

22 VIDONI* CARLO 07/12/1968 63,50/100 

23 VIDA LUCINA 02/05/1971 63,25/100 

24 BONACITI ALESSANDRO 25/09/1975 63,00/100 

25 PARODI GABRIELLA 19/04/1961 62,90/100 

26 SGUASSERO ALESSANDRO 25/08/1969 62,00/100 

27 DAO NICOLE 22/10/1965 61,00/100 

28 GREBLO MARIA GRAZIA 25/11/1971 58,00/100 
 

*VIDONI CARLO AMMESSO ALLA PROVA SCRITTA CON DECRETO TAR LAZIO N.553/13 N 01163/2012 

  

 f.to IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 

 Prof.ssa Flaviana Zanolla 

 


